PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.2024
	                             №
	439

	г. Котельнич

	О проведении на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2024»

В соответствии с постановлением администрации города Котельнича             от 06.12.2023 № 610 «Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2024 год» администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 21 сентября 2024 года на территории городского округа города Котельнича Кировской области (далее – город) Всероссийский день бега «Кросс Нации-2024» (далее – соревнования). Место проведения: городской стадион (ул. Советская, 132).
2. Утвердить положение Всероссийского дня бега «Кросс Нации 2024» (далее – положение) согласно приложению.
3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования спортивная школа г. Котельнича Кировской области (Лялин М.А.) обеспечить проведение спортивных мероприятий на объектах спорта в соответствии с программой, предусмотренной положением.
4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования спортивная школа г. Котельнича Кировской области (Лялин М.А.):
4.1. Обеспечить медицинское обслуживание спортивных мероприятий в соответствии с положением.

4.2. Организовать до 21.09.2024 необходимые работы по приведению в порядок территории городского стадиона.
5. Отделу экономики администрации города Котельнича (Тасуева Н.В.) обеспечить:

5.1. Информационное сопровождение спортивных мероприятий.

5.2. Приобретение сувенирной, наградной продукции.
6. Управлению образования города Котельнича (Червякова Е.С.) обеспечить участие детей образовательных учреждений в спортивных мероприятиях.
7. Муниципальному казенному учреждению «Эксплуатационно-хозяйственная служба органов местного самоуправления» (Филимонов И.В.) организовать 21.09.2024 с 09:00 до 17:00 транспортное обслуживание спортивных мероприятий.
8. Отделу культуры городского округа города Котельнича         (Парышева М.В.) организовать и провести культурное мероприятие на торжественном открытии праздника.
9. Рекомендовать МО МВД России «Котельничский» (Тихомиров Р.П.) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности граждан 21.09.2024 с 10-00 до 17-00 на площадках проведения спортивных мероприятий.

10. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www. kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Котельнича

от 11.09.2024 № 439
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийского дня бега
 «Кросс Нации-2024»
I. Общие положения
Всероссийский день бега «Кросс Нации-2024» (далее – соревнования) проводится в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий города Котельнича, утвержденным постановлением администрации города Котельнича от 06.12.2023 № 610 «Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2024 год», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022-2027 годы, утвержденной постановлением администрации города Котельнича от 24.12.2021 № 723.

Соревнования проводятся в целях:

привлечения населения города Котельнича (далее – город) к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
развития и популяризации легкой атлетики в городе;

пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни.
II. Сроки и место проведения соревнований

Соревнования проводятся 21 сентября 2024 года с 10:00 до 14:00 на городском стадионе (ул. Советская, 132).

III. Организаторы соревнований
Непосредственное проведение соревнований возлагается на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа г. Котельнича Кировской области (далее – МБУ ДО СШ) и главную судейскую коллегию.
IV. Требования к участникам и условия их допуска
К участию в соревнованиях допускаются все желающие.
Участники соревнований до 18 лет допускаются только при наличии медицинского допуска. Участники в возрасте от 18 лет и старше – при наличии медицинского допуска или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.
	Дистанция
	Возрастная группа, категории

	400 м
	Семейный забег (состав 3 чел., ребенок 8 лет и моложе)

	Ветераны (женщины 55 лет и старше, мужчины 60 лет и старше)

	Массовый старт (все желающие без учета времени)

	1000 м
	10 лет и моложе (мальчики и девочки)

	1500 м
	11-12 лет (мальчики и девочки)

	2000 м
	13-15 лет (юноши и девушки)

	2000 м

3000 м
	16-18 лет (девушки)

16-18 лет (юноши)

	2000 м

3000 м
	19 лет и старше (девушки)

19 лет и старше (юноши)

	2000 м
	Трудовые коллективы (смешанные группы)

V. Программа
	Время
	Наименование мероприятия

	10:00-10:30
	Регистрация участников

	10:30-11:00
	Церемония открытия соревнований

	11:10
	Старт по группам

	14:00
	Награждение победителей и призеров

VI. Условия подведения итогов
Соревнования проводятся согласно правилам вида спорта «Легкая атлетика», утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 09.03.2023 № 153.
VII. Награждение

Участники, занявшие 1-3 места на всех дистанциях по всем возрастным группам и категориям, награждаются грамотами и медалями, за исключением массового забега.

Команды, занявшие 1-3 места на дистанциях 400 м в категории «Семья», награждаются грамотами, медалями и кубком.
VIII. Финансирование
Расходы по проведению Соревнований производятся за счет средств, предусмотренных в 2024 году в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022-2027 годы, утвержденной постановлением администрации города Котельнича от 24.12.2021 № 723 (награждение грамотами, медалями, кубком и подарочно-сувенирной продукцией).
IX. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353, а также требованиям правил по легкой атлетике. Ответственность за подготовку места соревнований и соблюдение техники безопасности возлагается на директора МБУ ДО СШ Лялина Михаила Алексеевича.
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнять нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях». Ответственность за оказание медицинской помощи возлагается на   директора МБУ ДО СШ г. Котельнича Лялина Михаила Алексеевича.
 X. Порядок и сроки подачи заявок

Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются не позднее 21 сентября 2024 года в МБУ ДО СШ (г. Котельнич, ул. Советская,      д. 88, тел. 4-04-62, https://vk.com/id89588035 (с пометкой Кросс Нации-2024).
___________